...Item deterininaverunt litteras renditi ad reverendissimum dominum 
cardinalem Campegio, in quibus reddatur sua mia. dominano certior de 
determinatione facta per suas reverentias super capa et super con ten
done ittrisdictionis su bona inter espectabiletn proregem et rdm. officia-
lem. Item super indulgentiis concedendo presenti ecclesie. Item super 
statuto disponente super quartis primiciarum concedendis ipsis canonicis. 

Ibid., f. 75. 

• X I V 

Gratia facta veneranda Texequef. 21 abriì /535 

Die xxi mensis aprilis anno Mdxxxv. 

Fuerunt presentes in capitulo rdi. Baptista Mir vicarius capitularis 
Guai, Net, Milia, S a n a Joan, Torrent, Campfullos, Soidevilla, S a n a a Cilia, 

Omnes predicti concordes fecerunt et concesserunt graiiam venerando 
[nombré en blanco] Texequct, presbytero, abeundi ad studia generalin; 
et pro tempore quo moram trahet in dicto studio, non teneaiur solvere 
quotidianas pro suis benefieüs, dum tarnen intra quatuor menses pró
ximos teneatur mittere litteras certificatorias. 

Ibid., f. 89. 
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X V 

Gratin qtiMidiaiìarum faetn venerandi* ioanni 
Ribot et Francisco Thomas; 22 marzo 1536. 

Die mercurii, xxii mensis martii anno Mdxxxvi, 
Fucruut presentes in capitulo reti. tini. Bapttsta Mir victtritis capt-

tularis. archidiaconus, sacrista, Guai, Pachs, Milia, Torrcns, Capfullos, 
Soldevilla, Francìscus Mir... 

ítem omttcs prctiicti, visis et perlectis litteris tcstimonialiluis datis 
et confettis Perde iussu rdi. dni. rectoris universitatis studiì ilerdensis 
sub viìi tnejisis novembris anno a 11 ali vi tate Domini Mdxxxv 0 . . , , sigi-
lioque diete universitatis in dorso earumdem sigillatis, manuqtie dicti 
venerandi rectoris subscriptis, et referendatis per discretuin loannem Mì-
chaelem Kevert, notarium et scribatn diete universitatis, quibus constai 
utrumque cortitn iurì pontificio operato dare in predicto studio; ideo 
concordes feceruiit eisdeni et utrique ipsorum gratiam et remisstonem 
sohttionis quotidianartiin respecttt sttorum béneftclorum, donec et quotis-
que in dicto studio degerint. 

Ibid., f. io8v-ioor. 

XVI 

Carta de los jurudos al obispo Campegio sobre 
nombramiento de (rag Fernando de Vilacorta, g 
fondos para restauración del palacio episcopal: 
tí octubre ¡ 5 3 a ( ? ) . 

Rine, domine: Dick nobis, ex parte dominationis vestre, venerabilis 
Jìaptisia Mir, canonicus et multimi reverendi domini nostri episcopi vì-
carius, qualiter parata erat domi natio vestra providere de aliquo epis
copo, vobis grato, qui episcopali:! in hiis que ordinis sunt pro domino 
nostro episcopo ministrare!; ac etiam de decentis quantitaiis consigna-
tioue in cpiscopalis palacii conservationem, tali modo ut eeierorum epis-
coporum incuria domino nostro episcopo detrimento non ( cederei, pro 
quibus omnibus ex parte huius regni referimus et babetnus gracias. Et 
pro sufragáneo episcopo nominamos venerabilem fratrem Ferdinanditm 
de Vilacorta, ordinis predicatorum, virum religiosum, bonis moribus pre-
ditum et satis litteratum, qui verbo et exemplo poterit esse utìlis. In 
altero vero et sì que de próximo predicti palacii ruyna tìmetur, non abs-
que preteritorum epìscoporum culpa causata, sit de beniguitate tamen 
vestre reverentlisinte doininatioui confisi et vinculo nostri oneris, ulani 
rogatam volumus ut dignetur diicentos pro eminenti necessitate et pos
tea quinquaghiia auri ducatos aunuos consignare vel id quoti domìna-
tioui vestre reverendissime videbitur; recordetur dominatio vestra reve-
rendisima multa sine culpa et non sine causa evenire incomoda, ita enitn 
de Salitaci lia precentor, Michael de Pachs, Hieroiiymus de Milia, Lau-
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magne sunt palacii ruine quia hec summe videantur cxigue. Ceterum cum 
iota diócesis hec oneri muhum reverendi domini episcopi commìsa sii, 
iure omnem Favorem a dominatone vestra illius subditi speramus cum-
que multimi conveniat. 

A. H. M., Uetres missives. legajo s. XVI , hoja suelta. 

XVII 

Nombramiento de Jerónimo Nadal romo pro[e-
sor de la cátedra [mulada por el Cabildo: iG 
abril L5-ÍO. 

Die xvi mensis aprilis anno Mdxxxx. 
Fuerunt congregati in capitulo rdi. domini Franciscos Mir, sacrista, 

precentor, Fachs, Abrines, Bcrthomeu, Sanct Joan, Torrent, Cainpfullos, 
Soldevila, Isern. Guai, Sanct Just, Net, 'Formella. 

...ítem determina ver tmt quod rdus. I íierotiytnus Nadal, sacre pa¬ 
gine professor, legat pro rda. capitulo, cum salario alias per rdum. ca
pi tulum consti tuto, in crectione chated[r]e alias íam facta. Kt sit ¡11 
facúltate reverendi quam lectionem leget, et quod rdum. capitulum 
possit amovere lectorem quandocumque eidem bene fuerit visum. et 
cessante exercitio cesset etiam sala ri um. Kt dicta lectio legaiur vel in 
bibliotheca sedis Maioricensis vel in monasterio sancii Dominici, dum 
tarnen sit in Almudayna, 

A. C. M., Acias capitulares 1529-40, f- 204 tv. (Documento publi
cado ya, con algunas faltas de transcripción, en Monumenta itisi. Sov. 
lesti, I, Madrid 1898, p. 6 n. 3). 

XVIII 

Possessio lanonieatus rdi. tini, lacobi 
de Puteo: 14 diciembre / . 5 1 0 . 

In Dei nomine, amen. Novenni universi quod anno a nati vítate 
Domini MDxxxx 0 , die ameni decima-quinta mensis decembris, hora ves-
pero rum, convocati» et congregatis sono campane et alias more so
lito rdis. dnis. canonici« Maioricarum in domo capitular! dicie ecclesie, 
in qua convocatione et congregatione fuertmi presentes rdi, dui. Anto
nius Torren t, canonicus diete ecclesie, assereus se vi car in 111 capi tuia-
reni et locumtcnentem rdi. dni. Francisca Mir, vicarii generalis et olfì-
cialis rtni. dni. episcopi maioricensis ad actus capitulares celebrandos, 
vigore commissionis sibi facte per dictum rdum. vicari um generatoti 
et offìcialem, mediante actu confecto in posse discreti Gasparis Vida!, 
notarli et scribe tini. dni. episcopi maioricensis die presenti, uti de 
ilio lidem ocularem fecit coram omnibus; ac Ludovicus de Vilalouga 
iuris utriusque doctor, Nicholaus Muntanyans sacrista, Petrus loanues 
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renlius Abrines, Caspar Bertomeu, Guillermus Sancì Joan, Ioanncs 
Campfullos, Petrus Soldevila, Raphael Vilalonga, Salvator l-'iol, Petrus 
Isern, Michael Guai iuris utriusque tloctnr, Hieronymus Sancì Just, 
Kranciscus Net, Antonius Torrnella et Rayinundus Sparso, cononici diete 
ecclesie maioricensis; abseilte tauten predicto rdo. Francisco Mir, domi 
sue infìrmìtate temporali detento, ccterisque concanonicis a presenti 
insula Maioricaruiu absentibiis, qui tie usti et consuetudine tiias eccle
sìe maioricensis ad tales celebrationes non vocantur nec vocarì con-
suevertint neque expectari, seti cum presentibus conclutlitur 

Item postea processerunt ad alium tracia turn, videlicet super ca
nonicali! et prebenda nunc vacantibus per nhitum dicti uii. dui. Hap-
tiste Mir, quorum electio, collatio et institutio special et spoetare di-
citur ad dictum rtlum. capitili um, tarn de iure canonico quam de 
consuetudine, et ex eo quia vacarunt predicti cauonicatus et prebenda 
in mense speciali ti ad dictum rtlum. capitulum; super quo predicti 
domini emiserunt vota sequent! modo: 

Primo (Inns. Ludovicus de Vilalonga, iuris utriusque doctor, archi-
fltacouus, dixit, attento quoti electio et nominatio ad dictos canonica-
tùm et prebendati! special ad dictum capitulum, ut dictum est, et 
magnificus lacobus tie Puteo est vir patricius huius civitatis Maioricen
sis et ex nobili prosapia, et iti utroque iure peritissimus doctor, ac 
sacri palacii apostolici Causar tun auditor, ei de hac ecclesia ac de om
nibus ipsis henemeritus, nominavi) el elegit cundem dominum laco-
butn de Puteo; et eius votum fuit quod dicto rdo. duo. lacobo de Puteo 
tanquaui benemerito conferantur predicti cauonicatus et prebenda nunc 
vacantes... [sigiteli los Dittos de los demos canónigos, mentis el de Torrent, 
todns en el olismo sentidoj. 

El incontinenti, iuxta moretti capitularetn, luit constilius rtlus. Fraticis-
cus Mir, canonicus in fi riti us ut dictum est, domi sue per rdum. ti mi iti. Ray-
T I H I N D U M Sparso, cum scriba dicti capituli, qui vovìt et dixit quod ipse, 
tanquam vi tari us generalis et officia lis rmi. dui. episcopi maioricensis, 
cuntulit et assignavit via ordinaria predictos canonicatum et prcben-
daul sic vacantes imo. tino. Alexantlro Catnpegio, episcopo bononiensi; 
et ideo suum vomiti erat quod eidem imo. duo. Alexandro Campcgio 
tradatur possessio dictorum cauonicatus ei prebende. 

Onus. Antonius Torrent, vicarius capitularis, dixit quod votum 
suum erat, attento quod diet us vicarius generalis et offici al is con tu-
lerat et assignaverat predictos canon ita tum et prebendati] predicto 
mio. duo. episcopo bononiensi, quod eidem imo. domino tratlaiur pos
sessio dictorum cauonicatus et prebende. F i ita dicebat se concludere. 

Et incutitiucnti prefati onines canonici ibi presentes dixerunt et 
requisiverunt prefatum dominum Antonino] Torrent, vii a riunì capìtti-
larem, quod concluderei cum tifatoti parte, prouti de iure et consue
tudine tenebalur concludere, el aliter non poterai. Et cum prefatus 
dominus Antonius Torrent reuueret cum eisdem dominis et maiori 
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parte concludere, instan ter et instan tissime requisì veruni me, dictum 
scribam, in presentía vcnerabilis Sebastiani Planquer, presbyteri, et 
Leonardi Vilar, ianitoris dicti caputili, lestium ad hoc vocatorum et 
adii ibi to rum, qua tenu s ex parte di et o rum rdorum. domino rum de ca
pitulo requireretn et monerem eundem diurni. Antonìum Torrent, vi-
carium memoratum, ac eidem protestarcr quod conclttderet rapitulum 
cum maiori parte, prouti de iure et consuetudine tenebatur concludere 
cum maiori parte, sub incursu penar um periurii et violation is statuto-
rum ac iuramenti de ill is observandii per eundem prestiti, ac etlam 
protestabantur 'contra eundem et bona sua de omnibus damuis, expensis 
et interesse; et quod in contutnatìatn et reni ten tiam eiusdem nolenti» 
concludere dictum capitulum cum dicta maiori parte proni tenetur. quod 
dicti dnì. canonici in vim bulle concesse ipsi capitulo per reco! en de 
memorie sanctissimum dominuin papain lulium secundum, in eius re-
nitentiam et recusaiionem procedetent ad incohatos actus capitulares et 
eorumdem conclusiones, iuxta serietà et dispositionem diete bulle apos
tolice, qua alias in similibus et aliis negotiis capitularibus itti consue-
verunt. Cuius requisitionis virtute, ego, di'ctus scriba, incontinenti, in pre
sentía dictorum tosti ti in ad hec Ctiam convocaiorum, de verho ad verbo 
sttpradicta omnia expresi et intimavi eidem rdo. dno. Antonio Torrent, 
ibidem presenti, eundemque requisivi ac monili ac den ¡que protesta
nts sum ut superbis continetur. Et prefatus dominns Antonius Torrent, 
ibidem presens, audiiis dictis monitionihus, requisitionibus ac protesia-
lionibus, dixit et respondìt quod nolebat nec intendebat alias ve! aliter 
lacere scu concludere; et quod, si ipsis dominis de capitulo aliter ve! 
alias videbatur faciendum, quod facerent que vellent ex disposinone 
diete bulle ve) alias, quia ipse uti vicarius aliter faceré non intendebat: 
et paulo post recessìt a dieta domo capitular!. Et prefati domini incon
tinenti, audii o responso facto per dictum rditm. Antoni uni Torrent, 
reqttisiveiunt et Susse rum ab archidiácono dicti capituli extrahi et ad
duci superius memoratati! bullam sardissimi domini nostri pape lulii 
secundi, datuip Rome apud sanctum Petrutn anno tncarnationis dominice 
millesimo quingentésimo octavo, quarto kal. martii, pontificat us eius
dem anno sexto, quam per me : dictum scribam, legi et intimar! re-
quìsiverunt rdo. tino. Ludovico de Vilalonga, archidiácono et canonico 
diete ecclesie, in dieta congregatione primum locum in dicto^ capitulo 
obtinenti: cuius requisitionis virtute ego, dit tus scriba, iti presentía dic
torum testium legi, insinuavi et intimavi predìctam bullam dicto duo. 
archidiácono, qui illuni cum honore et reverenti:! recipiens illiusque 
audito tenore, promptum et paratimi se oblili it, itti li 1 i us obedientie, 
apostolicis obtemperare matidalis. 

Et incontinenti dieta eadem die predict i omnes canonici sic capi-
ntlariter more solito congregati, demptis dictis rdis. dnis. Antonio T o 
rrent, qui ìam, ut dictum est, foras extra domum capititlarem se 
contulerat, et Francisco Mir, qui domi sue infirmitate corporali deti-
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nebaiur, non divertendo se ad al ios «cuis; attendente*, ut i divenuti, quod 
tain de ture communi quam ex statutaria disposinone et consuetudine 
facultas nommandi, eligendi, confercndi e r instiuiendi ad dictos cano-
ti i calimi et prétendant special a<l dietimi capiitilitin; attendeuies etiam 
quod otnnes canonici, qui de consuetudine huitis ecclesie vocali soient, 
fuera ut titore solilo vocali et congregati pro dicto negoiio pertractando 
et peragendo, ne col tu in divinimi negligere vidèrent uri attend en tes Ili— 
super dictum rdum. Anioniuni Torrent, vicarium capitularen», renuisse 
et récusasse CU m maiori parte et saniori capitulum concludere, pronti 
de iure canonico et disposinone statutaria ac alias concludere teneba-
iiir: attentisque omnibus nionitionibus, hortatibus, denunciadotiibus, re-
(iiiisitionihus et protestationibus eidem tino. Torrent et contra etnidem 
factis; attento etiam quod dictus vicarios a domo p tedíela capitulari 
recesserat. relictis ibidem omnibus alus ranotiicjs capiiulariter congre-
gatis; attendentes tlemum in vini predine lutile apostolice et alias dicto 
rdo. tino. Ludovico ile Vilalonga, archidiácono, mi príinum locum in 
capitulo obtinenii, oh remiendan) et recusationem predici i vicari! capi
tularía esse attributaui fatultatem concludentli capitulum seti tractattis 
capitulares cuín maiori parte, ceterosque acni s ad vicarimi! capitula
ren! spectantes evercendi et conliciendi, ceteris(¡ue omnibus legitime et 
mature consideratis, assistente et presidente in dicto capitulo prefato 
rdo. duo. Ludovico de Vilalonga, iurìs utriusque doctore, archidiácono 
et canonico diete ecclesie; tandem perseverantes in nominatlone perso
ne ad obtentuin dicti canonicatos et prebende: concorditer omnes prc-
dicti et nemine discrepante, SeclusiS dictis Antonio Torrent et Francisco 
M ir, ut dictum est, absent ¡bus, approbarunt elcctioncm et nominado-
nem faciam de prefaio rdo. tino, lacobo de Puteo, inris iitriusque doc
tore sacrique palai ii apostolici causa nini auditore, tanqtiam condigno 
et benemerito, in quo nibil ex bis (pie tatù ex disposinone inris ioni-
munis quam statutortim requirutitur, desiderar! videiur, cimi in eo 
cumulâtissiine rcperiantur omnia. Qua quidem electione ac approba-
tione fatta iuxta facilitateli!, uti asserucrunt, eis concessam, ut supra 
dictum est, dixeruitt concorditer se con ierre sen collare predictos cano
nica tu tri et prebendam sic vacan ics dicto rdo. duo. lacobo de Puteo, 
alisenti. 

Ei ilico eadem bora prefatus rdus, dnus, Ludovicus de Vilalonga, 
archjdiaeonus, modo predicto, cum prelatis do minia concanonicis capi
tulum celebraos, accertilo venerabili lacobo Lui], presbytero et hebdo
madario diete sedis maioriceusis, negotiorutn gestore ac procuratore pre
fati rdi. tini. lacobi de Puteo, ad infrascripta perageuda Inibenti plenum 
posse, uti de sua poiestate (idem ocularein fecit suis reveremos mediante 
quodam publico instrument» confecto Rome, per bonorandtim dimití, l'hi-
lippum Quiutilium, curie causa rum camere apostolice notarium, sub the 
decimaquarta mensis aprilis anno a nativiiate Domini millesimo quin
gentésimo quadragesimo, indiciiune decima tenia, pontificatus sanctis-
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si m i in Christo pai r i s et domini dni. nostri Pauli divina Providentia 
pape tcrrií anno sexto; et adhihitis predictis venerando Sebastiano Blan
quee, prcsbyiero, ac Leonardo Vilar ianitore dicti capituli, lestibus vo-
caiis et rogati*, eundem Iaeohuni Lull, procuratorem dirti dui. lacobi 
d e Puteo ac negotiorum suonilo gestorem, genìbus (lexis coram prefato 
duo. archidiácono constitutum, per suum birretum, ut moris est, inves¬ 
titur, ac eosdem canonicattim et prebendati! cum omnibus iurihus a d 
illos pcrtineutilnis ac pertinere debeniibus quoquomndo eidem contulit. 

Kt illieo idem dominus archidiáconos, non divertendo s e ad alios ac
tus, recepit ab eodem iacobo Lull, in ammani dicti sui priucipatis, cor
porale iuramemuin a d sacrosancta Dei Evangelia manibus s u i s tacta Ut 

moris est, de servandis statutis et consuctudinibus dicti capituli. Ac con-
(estim rdi. dni. Michael de Pachs ac Laurentius Ahrines, de manda
to et prnvisione prefatorum rdorutn. dmnorum. archidiaconi et aliorum 
canon icorutn, recipientes eundem dominum Jacob uni Lull nomine pri
mi, adhihitis q u o q u e eisdem testibus ac me, Raphaele Mora, notario 
et scriba communi d i c t j s rmo. domino episcopo ac rdo. capitulo maio-
ricensi, accesserunt ad chorum eiusdem ecclesìe et in sigmun vere rea¬ 
lis et actualis possessionis dictoruui canonicatus et prebende installan
tes sedere feccrunt eundem dominum lacobum Lull in quadam cathedra 
ex cathedris dicti ebori dominis cononicis diete ecclesìe destinatis Item 
accedentes a d altare maius diete ecclesie, per révolutìonem panno-
rum dielì a l taris et signáculo sánele crucis in eius medio impresso, 
eandem posscsìunem tradiderum. Ac mirantes domuin sacristie dicte se-
dis, mandarunt venerabili loanni Nadal, presbitero ac custodi tlicte do-
mus, quod eundem dominum de celerò in canonicum haberet. Kt illieo 
dictus cusios sacristie, parat inri s e offereus predictis mandatas, in S i g n u m 

vere possessionis tradidit dicto procuratori mauipulum candelarum. Suc
cessive autern, redettntes ad dictam domum capitularem u b i predirti omines 
canonici remanserant congregati, eidem novo canonico per dictum suum 
jlrocuratorcm dcderuut locum in capitulo et eum sedere fecerunt in loco 
ubi soient sedere predicti domini canonici pro tractatibus capiiularibus 
peragcndis, nccuort et mandaruui procuratorem mense capitularis quod 
in S i g n u m ditte possessionis t raderci ai i quid de fructibus et oli vent io
li i b u s eanontealìbus, a c de celerò itti aliis dominis canonicis de dictis 
obventionibus cìdem novo canonico responderé!; et ob abseutiam vene-
rabilis Hieronymis Moragues presbiteri procuratoris diete mense, venera* 
bilis Iacohus Fio!, boss eri us diete ecclesie, nomine procuratoris diete 
mense capitularis, tradidit cìdem Iacobo Lull aliquas pcccunias usualìs 
monete maioriccnsis loco distributionis dictis dominis canonicis dar! so
lite. Quibus omnibus sic ut prefertur uno contextu peractis, predicti do
mini archidiaconus et celeri canonici ibidem presentes et congregati eun
dem novum canonicum per dictum s u u m procuratorem in fratrem et 
concanouicum admisserunt per osculum pacis in signum vere realis et cor-
poralis possessionis dìctoruni canonicatus et prebende. De quibus omni-
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bus et singulis uti gesta et facta sunt, predirti domini archidiaconus et 
canonici requisì veruni sìbi (ieri et traili imitili vel plura publicuui seti 
publica instrumenta, ttlemqtte sìbi fieri requisivi! dictus veuerabilis laco-
bus Lull nomine iati» dicto presentibus premissis testibiis. Que lucrimi 
acta in Civìtatc Maiorìccnsi loco, die, mense et anno predici is, presen
tibus testibus premissis tic me, Kapbacle Mora, notano pubtico maiori-
censi et scriba communì dictis reverendissimo domino episcopo et reve
rendo capì tu lo maiorìccnsi. 

A. C. M. Arias capitolare*;, 1 5 2 9 - 1 5 P , f. 312, 

X I X 

Admh&ìa canonieàtus idi, Ceorgii da Togores 
[con letra muy posterior sigue:] vacantis per 
renuTitiationein dui. lacahì de Paleo, sacrae 
ratae auditorio, posteti cardiaalis: \ abril 1542. 

Congregali et convocati in capitolo more solito ad sonimi campane 
et alias rdì. dnì. Francìscus Mir vicarius rnii, dui. epìscopi maioricensis, 
sacrista, precentor, Pachs,. Abrines, lìertomcu, Saint Joan, Catnpfullos, 
Soldevila, Isern, Guai, Sanct Just, Nel, Torroella, et pro duo. Hiero-
nymo de Milia infirmo dnus. precentor, et fuerunt consulti in altari 
rdi. dui. archidiaconus et Muli, canonici, et fuerunt ciusdem voti. 

Cum omnes predicii audivisscnt relationcm factatn in tapinilo per 
magnifìcum Iacobum Muntatiyans, iuris utriusque docturem, dicti capi-
tuli advocatum, asscrentem se vidisse. lenisse et diìigcnter esaminasse 
quasdam lìteras apostolicas diclo capitulo presentatas pro parte rdi, Geor-
gii de Togores, emanatas more romane curie a sino. duo. nostro Paulo 
papa tertìo, vera bulla plumbea impendenti muuitas, cum litis ceticeiS 
rubri roccique coloris, easque iiivcnlssc sanas, integrasi non viciatas nec 
canceliatai seti in altqua pane illarum suspectas; incontinenti prefati 
rdi. domini de capitulo, ex pi ita 11 ics vota sua, dixenmt quod prefalus 
rdus Georgius de Togores iuxta apostolicam gratiam admittatur et re-
cipiatur in canonicum, dum tarnen remmciei voci in capitulo sìbi con
cesse, attenta eins minori etate et quoti non habet hordines requisitos 
ad dìctos canouìcattim et prebeiidam. Rdus. lumen Franciscus Mir, vi
carius generalis et offici al is, dixit quod nullo pacto erat voli sui quoti 
dictus Georgius de Togores adminerelur, eo rpiia ipse tanquam vicarius 
generalis et offìcialis dictus canonicatum et prebeiidam vacante* per 
ohitum Baptiste Mir, iuris utriusque doctoris illius ultimi possessoris, 
contulit in rdum. dnum. cpiscopum boitonicnsem, et de iltis prefittimi 
rdum. dnutn. instituerat. 

Kt incontinenti dictis die [et] anno pro parte prefati tini. Georgi! de 
Togores, canonici, et magnifici liieronymi de Togores, fratrìs dicti Geoi-
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gii, tanquam persone consimile, in presenlia venerandi Iacobi Lull, pres-
byteri, ac Leonardi Vilar, ianitoris dicti capi tuli, test tum ad hec vo-
catorum, ego, Raphael Mora, notarius et scriba dicti rdi. capi tuli, fui 
requisitus maxima cum instantia quod diclo rdo. dno. Francisco Mir, 
canonico et vicario generali et officiali, intimarem quendam processum... 
babittun, actum et provisum Rome per rditm. dnum... Robuster, ca
nonicum ecclesie tarraconensis anno a nativi tate [Domini M) Dxxxxii, 
indinone decima quarta, die vero xxiii men[sis] februarii, pontificattts 
smi. dui. nostri tini. Pauli pape tertii afa no] octavo..,, quem quidem 
processum ego, dictus scriba, tifi filius obedientte in manibus meis re-
cipiens, incontinenti, non divertendo me ad alia negocia, intimavi et 
insinuavi predicium processiti] predicto dno. Francisco Mir, vicario, qui 
incontinenti, hahito pro lecto et intimato diclo processi!, tlixit quod, 
metu censurarum in dicio processi! fulminatarum, erat prompttis et pa-
ratus mandaiis apostolìcis ohcdire tanquam aliud facere non valens, et 
hoc in presentia venerandi Hieronvmi Moragues, presbyieri, et discreti 
Hieronymi Pastor, not aro, testium ad hec vocatorum; et dico dictus 
dnus. vicarius condusit capitulum cum voto prefatori!in dominorum de 
capitulo. 

Et incontinenti prefaius dnns Georgius de Togores, de assensu pre
fati Hieronymi de Togores fratris sui, gratis renunciavit voci quem f!] 

habere posset in capitulo. donec habeat ordines reqitisìtos ad dictum ca-
nonicatum... Et elegerutu prefati domini rdos. dnos. Mìchaeletn de Pachs 
et loannotum Catijpfullos, canohicos, qui tradant possessionem seu quasi 
dicti canonicaius et prehende diclo rdo. Georgio de Togores; qui ilico 
dederunt ipsi rdo. Georgio de Togores locum in capitulo, ipsumque ins-
tallarunt in choro.. . 

Paulus episcopus, servus servorum Dei, dilecto fiIio Georgio de -To-
gores, canonico tnaioricensi, salutem et apostolicam benedictionem, 

Latidabilia tue puerilis ctatis indicìa, ex qtiibus, [ n o n i fidedignoruni 
testimoniis accepìimis, verisimilìter concipitur quod, succetleniibus tibi 
amiis, te in vi rum debcat producere virtttosum, nos inducimi ut tibi 
retldatmir ad gratiam liberales: tludum siquìdem omnes canonicatus et 
prebendas ceteraque beneficia ecclesiastica apud sedcm apostolicam ttuic 
vacantia et in amen vaca tura collationi et dispositioni nostre reservavi-
mus.,.; et deinde, canonicatu et prebentla ecclesie maioricensis per libe
rali! resignationem di ledi filiì magnifici lacol>i de Ptitco, capei lari! et 
familìaris nosiri, ohm ipsius ecclesie canonici..., in manibus nostris sponte 
factam et per nos adniissam, apud sedetti eandem vacaniibus, nos de 
illis... dilecto filio Michaeli de Togores, clerico, sub data videlicet pridic 
nonas novetnliris pontificatus nostri anno octavo, provider! concessili!us. 

Cum dictus concessioni gratie; literis apostolìcis desuper non con-
fectis, hodìe in eisdem maiiihus sponte et libere cessent [!] nosquc ces-
sionem ipsam duxerimus admittendam--. Nos tibi asserenti te in duo-
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decimo vcl circa tue etatis anno constitutum esistere..., canonicatum et 
prebendam predictos, quorum et illis forsan annexorum fruetus, reddi-
tus et proventus sexaginta ducatorum auri... valorem annuum, ut etiam 
asseris, non excedunt..., apostolica auetoritate tibi conferimus... 

Datum Rome, apud sanetum Petrttm, anno incarnationis dominice 
millesimo quingentesimo quadragesimo priino, quinto kal. febmarii, pon-
tificatus nostri anno octavo. 

Ibid., ff. a33r -a35v . 

X X * 

El cernitila concede licencia a Jerónimo Sudai 
para ir al concìlio: i.j junio ISI5-

Die xiv mensis itinii anno Mdxlv. 
Convocati in capttulo rdi. domini Franciscus Mir vicarius, archidia-